



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO IMEDIATO E EM CARÁTER EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, DESTINADOS À FARMÁCIA HOSPITALAR DO HOSPITAL MARIA ALICE GOMES LAFAYETTE, OBJETIVANDO AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS, TENDO EM VISTA QUE O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA, REALIZADO NO DIA 13.04.2020, FOI CONSIDERADO DESERTO, TENDO PRESENTE A REAL EMERGENTE NECESSIDADE DOS INSUMOS ADQUIRIDOS.

### RELAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/ 100	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60
2	ÁCIDO ASCORBICO 500MG	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
3	ÁGUA DESTILADA 10ML	1.000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
4	ÁGUA OXIGENADA 1L	50	R\$ 4,85	R\$ 242,50
5	AGULHA 13X 0,45 CX C/ 100	15	R\$ 7,80	R\$ 117,00
6	AMPICILINA 1G	100	R\$ 4,64	R\$ 464,00
7	ATADURA CREPOM 10 CM PACOTE C/ 12	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
8	CATETER 18	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
9	CATETER 20	300	R\$ 0,78	R\$ 234,00
10	CATETER 22	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00
11	CATETER 24	200	R\$ 0,88	R\$ 176,00
12	CATETER NASAL	100	R\$ 1,07	R\$ 107,00
13	CEFALOTINA 1G	100	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
14	CIPROFLOXACINO 400MG/ML	50	R\$ 80,77	R\$ 4.038,50
15	COLAGENASE+ CLORAFENICOL	30	R\$ 22,10	R\$ 663,00
16	COLETOR PERFURO CORTANTE 20L	40	R\$ 6,15	R\$ 246,00
17	DEXAMETASONA 4MG/ML	300	R\$ 0,88	R\$ 264,00
18	DIAZEPAM 5MG/ML	300	R\$ 0,92	R\$ 276,00
19	DIPIRONA 1G	1.000	R\$ 0,77	R\$ 770,00
20	ESPARADRAPO MICROPORE 10X4,5	20	R\$ 5,70	R\$ 114,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

21	FRALDAS GERIATRICA G PACOTE	10	R\$ 12,43	R\$ 124,30
22	FUROSEMIDA 10MG/ML	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00
23	GAZE ESTÉRIL	3.000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
24	GENTAMICINA 40MG/ML	200	R\$ 1,11	R\$ 222,00
25	GENTAMICINA 80MG/ML	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
26	GLICOSE 50%	200	R\$ 0,37	R\$ 74,00
27	LEVOFLOXACINO 5MG/ML	50	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
28	LUVA ESTÉRIL 7,0	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00
29	LUVA ESTÉRIL 7,5	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00
30	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
31	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
32	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	400	R\$ 0,43	R\$ 172,00
33	METRONIDAZOL 500MG/ML	60	R\$ 3,23	R\$ 193,80
34	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	20	R\$ 16,98	R\$ 339,60
35	OMEPRAZOL 20MG/ML	100	R\$ 8,93	R\$ 893,00
36	PAPEL PARA ECG 210X30M	5	R\$ 37,73	R\$ 188,65
37	PETIDINA 50MG/ML	50	R\$ 2,67	R\$ 133,50
38	PROMETAZINA 50MG/ML	300	R\$ 3,23	R\$ 969,00
39	SERINGA 1ML	500	R\$ 0,22	R\$ 110,00
40	SONDA FOLEY N° 14	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
41	SONDA FOLEY N° 20	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
42	SONDA NASOENTERAL 12	30	R\$ 18,70	R\$ 561,00
43	SORO RINGER LACTATO 500ML	500	R\$ 4,08	R\$ 2.040,00
44	TENSIOMETRO ADULTO	5	R\$ 56,55	R\$ 282,75
45	TERMOMETRO	10	R\$ 11,11	R\$ 111,10
46	TRAMADOL 50MG/ML	300	R\$ 1,03	R\$ 309,00
47	VITAMINA K	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00
<b>VALOR TOTAL CONTRATADO</b>				<b>R\$ 20.872,30</b>





## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO IMEDIATO E EM CARÁTER EMERGENCIAL DE 15.000 (QUINZE MIL) MÁSCARAS CIRÚRGICAS, 100% POLIPROPILENO SSMMS HIDROFÓBICO FILTRANTE, COM CAPACIDADE DE FILTRO DE ATÉ 96% DAS PARTÍCULAS SUSPENSAS, FABRICADAS COM TÉCNICAS MODERNAS DE PRODUÇÃO, SEGUINDO AS NORMAS VIGENTES, COMO AÇÃO PREVENTIVA DE ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA PANDEMIA CAUSADA PELA COVID-19, PARA USO EXCLUSIVO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE EM SUAS ATIVIDADES LABORAIS, OBJETIVANDO À PRESERVAÇÃO DA VIDA DA POPULAÇÃO ENVOLVIDA.

### RELAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA CIRÚRGICA DE PROTEÇÃO FACIAL FABRICADAS EM MATERIAL 100% POLIPROPILENO SSMMS HIDROFÓBICO FILTRANTE, COM CAPACIDADE DE FILTRO DE ATÉ 96% DAS PARTÍCULAS SUSPENSAS, FABRICADAS COM TÉCNICAS MODERNAS DE PRODUÇÃO, SEGUINDO AS NORMAS VIGENTES.	UND	15.000	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
<b>VALOR TOTAL CONTRATADO</b>					<b>R\$ 45.000,00</b>



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO IMEDIATO E EM CARÁTER EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PENSO, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI, DESTINADOS AO HOSPITAL MARIA ALICE GOMES LAFAYETTE, ÚNICA UNIDADE HOSPITALAR DO MUNICÍPIO CAPAZ DE RECEBER PACIENTES ACOMETIDOS DOS SINTOMAS DA COVID-19, PARA USO EXCLUSIVO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE EM SUAS ATIVIDADES LABORAIS, OBJETIVANDO À PRESERVAÇÃO DA VIDA DA POPULAÇÃO ENVOLVIDA.

### RELAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO DE COLUNA COM RODAS	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
2	COLETOR DE PEDAL 100 LITROS COM RODÍZIOS	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
3	COLETOR DE PEDAL 30 LITROS	11	R\$ 154,00	R\$ 1.694,00
4	COLETOR DE PEDAL 60 LITROS	2	R\$ 243,00	R\$ 486,00
5	DISPENSER PARA SABONETE COMPACTA BRANCA URBAN	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO CARTUCHO COM 100 UNIDADES TAMANHO M	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
7	PORTA PAPEL TOALHA	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
8	PORTA ROLÃO	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
9	SABONETEIRA URBAN BRANCA COM RESERVATÓRIO	12	R\$ 48,00	R\$ 576,00
10	LUVAS DE PROCEDIMENTO SUPERMAX	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
11	MACACÃO IMPERMEÁVEL	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
<b>VALOR TOTAL CONTRATADO</b>				<b>R\$ 21.523,00</b>